

Bilag 2 Medlemsforslag om begrønning af Strædet - opsætning af store blomsterkummer i Strædet

Mødedato: 28.11.2024, kl. 17:30

Mødested: Borgerrepræsentationens mødesal

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen, med udgangspunkt i budgetnotat TM072, at udarbejde en indstilling til Teknik- og Miljøudvalget om opsætning af store blomsterkummer i Strædet på de 14 parkeringspladser der er blevet nedlagt som en følge af Byrums- og trafikplanen i Middelalderbyen. Strækningen der i daglig tale kaldes Strædet består af gaderne Kompagnistræde og Læderstræde. Indstillingen skal indeholde forslag til finansiering.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti)

Motivering

I forbindelse med nedlæggelse af et stort antal parkeringspladser i Middelalderbyen er der en del arealer, der er ubenyttede – der er flere store samlede planer på tegnebrættet, men da der pt. ingen finansiering er til disse plannere, står vi blot med nogle tomme parkeringspladser.

Dette, mener vi fra Konservative, er utrolig synd, da vi ønsker at anvende disse arealer til gavn for beboerne. Da vi samtidig har et stort ønske om, at der kommer flere træer og blomster i bybillede, tænker vi, at en løsning med blomsterkummer er oplagt. Specielt da vores udgangspunkt for beplantningen er store blomsterkummer, der giver mulighed for at plante træer og busk, som samtidig yder beskyttelse imod påkørsel og det meste hærværk. Samtidig giver kummerne et ret fleksibelt byrum med mulighed for enten at udvide løsningen til andre dele af middelalderbyen eller at omplacere kummerne, når der kommer en samlet plan for anvendelse af arealerne, der frigives i Middelalderbyen som en følge af gennemførelsen af Byrums- og trafikplanen.

Indstillingen skal indeholde forslag til finansiering. Her foreslår vi Konservative, at finansieringen findes i overførselssagen eller alternativt i Teknik- og Miljøforvaltningens budget.

Beslutning

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 28. november 2024

Socialistisk Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag:

at formuleringen: "med udgangspunkt i budgetnotat TM072" udgår

at formuleringen: "om opsætning af" erstattes med: "som beskriver lokale beboeres og grundejeres mulighed for at opsætte"

at formuleringen "Indstillingen skal indeholde forslag til finansiering." udgår, således at den endelige formulering af at-punktet lyder:

"at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde en indstilling til Teknik- og Miljøudvalget som beskriver lokale beboeres og grundejeres mulighed for at opsætte

store blomsterkummer i Strædet på de 14 parkeringspladser der er blevet nedlagt som en følge af Byrums- og trafikplanen i Middelalderbyen. Strækningen der i daglig tale kaldes Strædet består af gaderne Kompagnistræde og Læderstræde.”

Det af Socialistisk Folkeparti fremsatte ændringsforslag blev godkendt med 33 stemmer mod 20. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, F, B, V og Å

Imod stemte: A, C, I og O

Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget uden afstemning.